
Министерство социальной защиты Воронежской области 

казенное учреждение Воронежской области 
«Панинский социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних» 
(КУ ВО «Панинский СРЦДН»)

ПРИКАЗ

от 11 января 2024 г.
п. Перелешино

№ Л7ОД

Об организации работ по обеспечению 
безопасности персональных данных 
при их обработке в информационных 
системах персональных данных

С целью организации работ по обеспечению безопасности 

персональных данных при их обработке в информационных системах 

персональных данных и во исполнение требований Федерального закона 

Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 

постановлений правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 

«Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения 

обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных 

данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми 

актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными 

органами», от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите 

персональных данных при их обработке в информационных системах 

персональных данных» 

приказываю:

1.Утвердить прилагаемый Перечень персональных данных, 

обрабатываемых в КУ ВО «Панинский социально-реабилитационный центр 

для несовершеннолетних» (Приложение №1);



2. Утвердить прилагаемое Положение по организации и проведению 

работ по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке 

в КУ ВО «Панинский социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних» (Приложение №2);

3. Утвердить прилагаемый Список должностных лиц, ответственных за 

обеспечение безопасности персональных данных при обработке в 

информационных системах казенного учреждения Воронежской области 

«Панинский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» 

на местах (Приложение №3);

4. Назначить ответственным за обеспечение безопасности персональных 

данных при обработке в информационных системах учреждения заместителя 

директора по воспитательной и реабилитационной работе Луневу Наталию 

Анатольевну;

5. Назначить ответственным за обеспечение защиты информации в 

учреждении техника-программиста Аверина Олега Владимировича;

6. Приказ КУ ВО «Панинский СРЦдН» от 11.01.2023 года № 37/ОД 

считать утратившим силу.

7. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 

распространяет свое действие до 10.01.2025 года.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
/УВО '■ 
финский Е.В. Уразова


